
Direzione Servizi al Cittadino e Imprese 
Settore Mobilit  e Trasporti à e Trasporti 
Servizio Sportello Mobilit  Terrestreà e Trasporti 

Mestre, 25/08/2020
Prot. Gen. Vedi Id su nota di trasmissione PEC
Fasc. 2020/19

Oggetto: Tariffe ZTL BUS:  proroga validit  deliberazione di Giunta Comunale n° 235 del 3/08/2020à deliberazione di Giunta Comunale n° 235 del 3/08/2020
“Emergenza epidemiologica da  Covid  19.  Provvedimenti  in  materia  di  tariffe  ZTL  BUS  -
Proroga”

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 235/2020 del 03/08/2020 “Emergenza epidemiologica da
Covid 19. Provvedimenti in materia di tariffe ZTL BUS - Proroga”

Considerato che:

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 12/06/2020 l’Amministrazione Comunale ha
approvato  una  modifica  in  riduzione  delle  tariffe  di  accesso  alla  ZTL  Bus  a  seguito  dei
contingentamenti  alla  capacit  dei  veicoli  di  trasporto  pubblico  imposta  dall’emergenzaà e Trasporti 
epidemiologica da Coronavirus;

 con deliberazione di Giunta Comunale n° 235/2020 del 03/08/2020 “Emergenza epidemiologica
da Covid 19. Provvedimenti in materia di tariffe ZTL BUS – Proroga” le riduzioni tariffarie sono
state prorogate fine al 31/08/2020 a seguito delle gravi  perturbazioni  al sistema economico
nazionale causate dall’epidemia da Coronavirus che hanno condizionato gli  accessi  turistici
alla citt  di Venezia;à e Trasporti 

 con la medesima deliberazione di Giunta Comunale n° 235/2020 del 03/08/2020  stato datoè stato dato
mandato  agli  uffici  competenti  di  attuare  la  deliberazione  stessa  mediante  attività e Trasporti 
provvedimentale  e  gestionale  propria  ,  comprendente  l’eventuale  proroga  delle  tariffe
agevolate fino al 31/10/2020 in ragione dell’evoluzione delle situazioni e prescrizioni in materia
emergenziale socioeconomica e sanitaria;

Rilevato che la situazione sanitaria non ha subito miglioramenti e che permanendo lo stato di allerta
nei  confronti  dalla  condizioni  sanitarie,  la  situazione  socioeconomica  nazionale  non  ha  subito
miglioramenti tali per cui gli accessi alla citt  di Venezia abbiano registrato un incremento rilevabile;à e Trasporti 

Ritenuto pertanto opportuno confermare fino al 30/09/2020 la riduzione del 50% di tutte le tariffe per gli
accessi alla ZTL BUS prenotati e pagati entro la fine dello stato di emergenza;

DISPONE 

Direttore dott.ssa S. Battaggia – Dirigente arch. L. Sartori
Responsabile del Servizio: dott.ssa Angela Scolaro

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
8/

08
/2

02
0,

 P
G

/2
02

0/
03

67
74

4



di prorogare fino al  30/09/2020 la riduzione del 50 %  di  tutte le tariffe per gli  accessi  alla ZTL BUS
prenotati  e  pagati  entro  la  fine  dello  stato  di  emergenza  in  attuazione  di  quanto  stabilito  dalla
deliberazione di Giunta Comunale n° 235/2020 del 03/08/2020.

Il Dirigente
Arch. Loris Sartori (*)

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed  conservato nel sistema di gestione  documentale delè conservato nel sistema di gestione  documentale del
Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82. 

Direttore dott.ssa S. Battaggia – Dirigente arch. L. Sartori
Responsabile del Servizio: dott.ssa Angela Scolaro

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
8/

08
/2

02
0,

 P
G

/2
02

0/
03

67
74

4


	Direzione Servizi al Cittadino e Imprese
	Settore Mobilità e Trasporti
	Servizio Sportello Mobilità Terrestre

